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Medel för regional kompetensförsörjning 

Förslag till beslut 
Regionstyrelsen beslutar 
 
att   föra över 614 000 kronor till regionala tillväxtnämnden för det ökade 
uppdraget inom regional kompetensförsörjning samt 
 
att   beloppet disponeras ur regionstyrelsens planeringsreserv. 

Sammanfattning 
Riksdagen har beslutat om en reform för gymnasieskolan och den kommunala 
vuxenutbildningen. Den handlar om nya bestämmelser för planering och 
dimensionering av den gymnasiala utbildningen. Lagen (2010:630) om 
regionalt utvecklingsansvar har fått ett tillägg som innebär att fastställa mål och 
prioriteringar för det regionala kompetensförsörjningsarbetet och tillhandahålla 
regionala bedömningar. Den 1 juli 2023 träder ändringar i skollagen ikraft som 
tillämpas första gången i fråga om utbildning som påbörjas 2025. Ändringarna 
innebär bland annat krav på kommuner att samverka om planering, 
dimensionering och erbjudande av gymnasial utbildning. 
Det införs också en ny princip för dimensionering av utbildningsutbudet där 
arbetsmarknadens behov ska få större betydelse. Regionerna ska bidra till de 
regionala planeringsunderlagen som Skolverket ansvarar för att ta fram. 

Ärendebeskrivning 
Dimensionering av gymnasial utbildning för bättre kompetensförsörjning Prop. 
2021/22:159 beslutades av Riksdagen under 2022.  

Reformen syftar till att underlätta ungdomars och vuxnas etablering på 
arbetsmarknaden och att förbättra kompetensförsörjningen till välfärd och 
näringsliv. Arbetsmarknadens behov ska få betydelse vid planering och dimen- 
sionering av vissa utbildningar inom gymnasieskolan och kommunal 
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vuxenutbildning (komvux). Propositionen innebär nya uppdrag till Skolverket 
att ta fram planeringsunderlag som stöd till skolhuvudmännen och nya 
skollagar kommer att trädda i kraft. Särskilda stöd till kommunerna är 
beslutade. 

För Region Örebro län som utvecklingsansvarig innebär det ett tillägg i lag 
(2010:630) om regionalt utvecklingsansvar. Lagen trädde i kraft 1 aug 2022. 
Lagen innebär att fastställa mål och prioriteringar för det regionala 
kompetensförsörjningsarbetet och tillhandahålla bedömningar av länets 
kompetensbehov inom offentlig och privat sektor på kort och lång sikt. 

Satsningen har åtföljts av en förstärkt finansiering för regionerna genom de 
generella bidragen från 2023 uppgående till 21 miljoner kronor för riket.  

Medlen ska användas till samordning av uppdrag med koppling till 
dimensionering och planering av gymnasiala utbildningar samt tillhandahålla  
regionala bedömningar.  

Den regionala utvecklingsstrategin, RUS inom områdena Utbildning och 
kunskapslyft, 5:3 och Kompetensförsörjning och matchning, 5:4 bidrar till 
regional styrning. Den nationell strategi för hållbar regional utveckling i hela 
landet 2021–2030 och den strategiska inriktningen, kompetensförsörjning och 
kompetensutveckling i hela landetstöd till är utgångspunkten för den statliga 
styrningen. 

Beredning 
Regionstyrelsens arbetsutskott behandlade ärendet den 30 maj 2023. 

Regionstyrelsens arbetsutskott föreslår regionstyrelsen besluta 

att   föra över 614 000 kronor till Regionala tillväxtnämnden för det ökade 
uppdraget inom regional kompetensförsörjning samt 

att   beloppet disponeras ur regionstyrelsens planeringsreserv. 

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
Förutsättningar för barn och unga att fullfölja sin utbildning och framtida 
möjligheter till egen försörjning är centrala för en hållbar regional utveckling. 
Enligt RUS är önskvärt läge till 2030 en kunskapsregion genom stark 
samverkan, en kunskapsregion, där flickor och pojkar har förutsättningar att 
göra medvetna val som inte begränsas av kön, funktionsnedsättning social eller 
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kulturell bakgrund. När fler barn och ungdomar i hela länet fullföljer och 
avslutar sin grundläggande utbildning, kan individen nå sin fulla potential 
samtidigt som samhällets behov av kompetens tillgodoses.  

Ekonomiska konsekvenser 
Riksdagen har beslutat om en permanent förstärkning till regionerna och 
Gotlands kommun med sammanlagt 21 miljoner kronor för att finansiera 
samverkan kring utbudet av gymnasial utbildning inom ramen för regionalt 
kompetensförsörjningsarbete. De 21 miljonerna har tilldelats regionerna via 
generella statsbidrag och fördelat utifrån invånarantal. Det innebär för Region 
Örebro läns del 614 000 kronor.  

Medlen som tillförts Region Örebro län centralt och ingår i de generella 
bidragen föreslås flyttas till Regionala tillväxtnämnden genom en förstärkning 
av budgetramen. Det är inom området Utbildning och arbetsmarknad med 
ansvar för regional kompetensförsörjning som uppgifterna utförs. Beloppet 614 
000 kronor disponeras ur regionstyrelsens planeringsreserv för 2023 och 
arbetas därefter in i ordinarie budget. Regionstyrelsens planeringsreserv för 
2023 uppgår till 50 miljoner kronor och innan detta beslut har inga 
dispositioner gjorts ur reserven.  

Uppföljning 
Årligen återrapporterar förvaltningen Regional utveckling det regionala 
tillväxtarbetet enligt villkorsbeslut till staten. I återrapportering sker en 
redovisning av insatser som regionerna har varit delaktiga i utifrån sitt 
regionala utvecklingsansvar. Rapporteringen är kopplad till den nationella 
strategin med fokus på kompetensförsörjning och kompetensutveckling i hela 
landet i denna rapportering ingår redovisning av statsbidraget. 

Beslutsunderlag 
FöredragningsPM regionstyrelsen 2023-06-13 

 

Rickard Simonsson 
Regiondirektör 
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